
КРАТКА БИОГРАФИЈА (CV) 

Име: Весна 

Презиме: Кожинкова 

Дата на раѓање: 23.03.1968 

Место на раѓање: Штип 

Адреса на живеење: Борис Данев 3 

Мобилен тел. 078/265885 

e-пошта: kozhinkova@gmail.com 

Претпријатие или орган каде работи: Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

Образование: доктор по филолошки науки 

 

Работно искуство:  

- професор по Македонски јазик и литература ООУ „Димитар Влахов“ Штип 

(1994-2000) 

- професор по македонски јазик и литература во СОУ Гимназија „Славчо 

Стојменски“ Штип (2000-2025) 

- вонреден професор Универзитет „Гоце Делчев“, Филолошки факултет (2025-

) 

 

Останато (обуки, сертификати, ...): 

1. Проекти:  

- Креативна настава и учење, 

- Подготовка за вработување и работа, 

- Кариерно советување на учениците, за што поседува сертификат за 

Кариерен советник, 

- Модернизација на образованието, 

- Примена на современите техники во наставата. 

2. Учество на меѓународни конференции: 

- Меѓународна конференција ФИЛКО на Универзитетот „Гоце Делчев“ од Штип: 

Космополитизмот во творештвото на Колбе и Лафазановски. 



-  Меѓународна конференција Знаење без граници: Концептот Дом во романите 

Змиски ветер и Рамна земја од Ташко Георгиевски. 

- Меѓународна конференција Знаење без граници Библиските цитатти во 

делата на Крчовски и Пејчиниовиќ 

- Меѓународна конференција Светиклиментовото дело: Силата на Климентовиот 

дух во раѓањето на новата македонска книжевност. 

- Трета Меѓународна конференција ФИЛКО на Универзитетот „Гоце Делчев“ од 

Штип: Културниот и етничкиот идентитет на егејските Македонци врз 

примери од македонскиот роман. 

- Петта Меѓународна конференција ФИЛКО на Универзитетот „Гоце Делчев“ од 

Штип: Референцијалноста во романот „Мемоарите на Алберт Ајнштајн“ од 

Кире Илиевски. 

- Меѓународната конференција KNOWLEDGE, Institute of Knowledge management: 

Творечкиот концепт на хуманизмот и ренесансата во македонската 

поствизантиска книжевност. 

- Меѓународната конференција KNOWLEDGE, Institute of Knowledge management: 

Структуралистичкиот метод во наставата по литература. 

- Меѓународна конференција Сто години од раѓањето на Ацо Шопов: 

Хетеролошките аспекти во поезијата на Шопов. 

- Меѓународна научна конференција на Семинарот за македонски јазик, литература 

и култура: Ацо Шопов во книжевната критика. 

- Меѓународната конференција KNOWLEDGE, Institute of Knowledge management: 

Трансферот на културата во рамната земја. 

- Меѓународна конференција на Филозофскиот факултет во Нови Сад Јазиците и 

културите во времето и просторот на тема: Траумата и постмеморијата кај 

егејските бегалци. 

Автор е на книгите: 

1. Македонскиот постмодернистички роман (2018) 2-ри Август, Штип. 

2. Долго патување до дома (2022) 2-ри Август, Штип. 

           Автор е на рецензирани трудови: 

1. Македонска книжевност од XV-XVIII век (рецензирана Скрипта) (2022), 

Универзитет „Гоце Делчев“, Штип. 

2. Практикум по Македонска книжевност од XV-XVIII век (2022), Универзитет 

„Гоце Делчев“, Штип. 



 


